



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Jepsen A/S

Abildgårdsparken 10, 3460 Birkerød

CVR-nr. 29 13 59 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Per Tagora
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Jepsen A/S Abildgårdsparken 10 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 29 13 59 83
	Stiftet: 7. oktober 2005
	Hjemsted: Rudersdal Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 17. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Jepsen Per Tagora Lone Jepsen Søren Bøggild Helmersen Per Christian Svolgaard
Direktion	Ole Jepsen, Adm. dir.
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	O. Jepsen Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.853	41.683	44.371	38.211	41.986
Resultat af primær drift	14.689	20.398	21.738	17.129	21.089
Finansielle poster, netto	-5.741	4.508	2.219	4.085	-843
Årets resultat	6.718	19.418	18.684	15.325	15.619
Balance:					
Balancesum	124.467	148.936	194.042	152.013	153.703
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	52	606	542
Egenkapital	56.780	65.062	60.644	56.960	56.635
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-10.564	8.142	38.876	15.079	5.395
Investeringsaktivitet	4.345	-5.085	-1.754	-5.611	-2.181
Finansieringsaktivitet	-15.000	-17.308	-13.406	-14.286	-13.035
Pengestrømme i alt	-21.219	-14.251	23.717	-4.819	-9.821
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	35	37	35	38
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	240,7	215,7	188,6	209,7	190,2
Soliditetsgrad	45,6	43,7	31,3	37,5	36,8
Egenkapitalforrentning	11,0	30,9	31,8	27,0	28,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed inden for områderne nybyggeri og bygningsrenovering på Sjælland, udført i hoved- og totalentreprise.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der er usikkerhed ved indregning og måling af igangværende arbejder, da der kan forekomme udsving i det forventede dækningsbidrag og dette kan desuden ændre sig i takt med færdiggørelsesgraden. Ledelsen følger enkeltsagerne nøje og vurderer, at der er taget højde for disse udsving samt ændringer i opgørelsen af igangværende arbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.853 t.kr. mod 41.683 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.718 t.kr. mod 19.418 t.kr. sidste år.

Selskabets omsætning har som forventet været mindre end i 2021 og har desuden været påvirket af udskudte og annullerede byggeopgaver. Årets resultat er ligeledes lavere end forventet, hvilket skyldes den lavere omsætning, generelle prisstigninger samt en stor negativ kursregulering på selskabets værdipapirbeholdning.

Balancen viser en egenkapital på 56.779 t.kr.

Selskabets likvide beholdning og værdipapirer er ændret fra 82.297 tkr. til 57.607 tkr., hvilket i al væsentlighed skyldes betaling af udskudt skat på afsluttede byggesager.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være omfattet af særlige risici, der knytter sig til finansielle risici, valutarisici, renterisici eller kreditrisici, idet selskabet ikke har indgået aftaler i relation til dette. Selskabet er således udelukkende omfattet af almindelige driftsmæssige risici, der knytter sig til selskabets formål om at drive entreprenørvirksomhed.

Den forventede udvikling

Ordrebeholdningen er i 1. halvår 2023 planmæssigt steget væsentligt ved tilgang af adskillige nye byggesager, hvoraf flere allerede er påbegyndt. Den for 2023 planlagte udvidelse af medarbejderstaben til produktionen følges med ansættelsen af en del erfarne medarbejdere.

I forhold til ovenstående forventes en øget omsætning og indtjening i 2023.

Videnressourcer

Selskabet anvender ikke særlige videnressourcer.



Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er bevidst om miljøpåvirkninger af byggeri og har implementeret politikker omkring bortskaffelse af affald og forbrug af ressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet anvender ikke særlige ressourcer på forskning og udvikling.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i Danmark eller udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har ingen bemærkninger.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	34.852.984	41.683.186
1 Personaleomkostninger	-19.889.281	-20.960.466
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-274.828</u>	<u>-324.368</u>
Driftsresultat	14.688.875	20.398.352
Andre finansielle indtægter	1.130.600	4.982.190
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-6.871.596</u>	<u>-474.433</u>
Resultat før skat	8.947.879	24.906.109
3 Skat af årets resultat	<u>-2.230.114</u>	<u>-5.488.233</u>
4 Årets resultat	<u>6.717.765</u>	<u>19.417.876</u>



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	221.391	496.218
	Materielle anlægsaktiver i alt	221.391	496.218
6	Deposita	249.786	239.599
	Finansielle anlægsaktiver i alt	249.786	239.599
	Anlægsaktiver i alt	471.177	735.817
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.921.095	47.410.709
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.327.000	17.399.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	752.237	918.006
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	550.433	0
	Andre tilgodehavender	2.605.376	39.311
8	Periodeafgrænsningsposter	232.578	136.259
	Tilgodehavender i alt	66.388.719	65.903.285
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.278.862	38.749.751
	Værdipapirer i alt	35.278.862	38.749.751
	Likvide beholdninger	22.328.281	43.546.889
	Omsætningsaktiver i alt	123.995.862	148.199.925
	Aktiver i alt	124.467.039	148.935.742



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	833.334	833.334
Overført resultat	49.946.221	49.228.456
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	15.000.000
Egenkapital i alt	56.779.555	65.061.790
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	6.063.162	3.884.973
10 Andre hensatte forpligtelser	10.119.500	11.274.500
Hensatte forpligtelser i alt	16.182.662	15.159.473
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	478.324	458.272
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	18.162.000	10.276.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.323.794	28.445.723
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	20.682.169
Anden gæld	7.540.704	8.852.315
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.504.822	68.714.479
Gældsforpligtelser i alt	51.504.822	68.714.479
Passiver i alt	124.467.039	148.935.742

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	833.334	44.810.580	15.000.000	60.643.914
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.417.876</u>	<u>15.000.000</u>	<u>19.417.876</u>
Egenkapital 1. januar 2022	833.334	49.228.456	15.000.000	65.061.790
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>717.765</u>	<u>6.000.000</u>	<u>6.717.765</u>
	<u>833.334</u>	<u>49.946.221</u>	<u>6.000.000</u>	<u>56.779.555</u>



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	6.717.765	19.417.876
14 Reguleringer	7.090.937	2.944.844
15 Ændring i driftskapital	3.537.511	-19.591.192
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.346.213	2.771.528
Renteindbetalinger og lignende	1.130.599	4.982.189
Renteudbetalinger og lignende	-6.871.596	-474.433
Pengestrøm fra ordinær drift	11.605.216	7.279.284
Betalt selskabsskat	-22.168.947	862.667
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-10.563.731	8.141.951
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.187	-129
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	4.355.310	-5.084.826
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.345.123	-5.084.955
Afdrag på langfristet gæld	0	-2.308.313
Betalt udbytte	-15.000.000	-15.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.000.000	-17.308.313
Ændring i likvider	-21.218.608	-14.251.317
Likvider 1. januar	43.546.889	57.798.206
Likvider 31. december	22.328.281	43.546.889
Likvider		
Likvide beholdninger	22.328.281	43.546.889
Likvider 31. december	22.328.281	43.546.889



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.737.664	19.685.408
Pensioner	619.888	685.277
Andre omkostninger til social sikring	531.729	589.781
	<u>19.889.281</u>	<u>20.960.466</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.271.292</u>	<u>1.414.517</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	520.696	0
Andre finansielle omkostninger	6.350.900	474.433
	<u>6.871.596</u>	<u>474.433</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	20.734.076
Årets regulering af udskudt skat	2.178.189	-15.245.843
Regulering af tidligere års skat	51.925	0
	<u>2.230.114</u>	<u>5.488.233</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	717.765	4.417.876
Disponeret i alt	<u>6.717.765</u>	<u>19.417.876</u>



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.876.252	2.876.252
Kostpris 31. december	2.876.252	2.876.252
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.380.034	-2.055.666
Årets afskrivninger	-274.827	-324.368
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.654.861	-2.380.034
Regnskabsmæssig værdi 31. december	221.391	496.218
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	239.599	239.470
Tilgang i årets løb	10.187	129
Kostpris 31. december	249.786	239.599
Regnskabsmæssig værdi 31. december	249.786	239.599
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	581.210.000	533.520.000
Aconto faktureringer	-596.045.000	-526.397.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-14.835.000	7.123.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.327.000	17.399.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-18.162.000	-10.276.000
	-14.835.000	7.123.000
8. Periodeafgrænsningsposter		
Bonusafregninger	232.578	136.259
	232.578	136.259



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.884.973	19.130.816
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.178.189</u>	<u>-15.245.843</u>
	<u>6.063.162</u>	<u>3.884.973</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-138.612	2.687
Omsætningsaktiver	<u>6.201.774</u>	<u>3.882.286</u>
	<u>6.063.162</u>	<u>3.884.973</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	11.274.500	9.634.500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.155.000</u>	<u>1.640.000</u>
	<u>10.119.500</u>	<u>11.274.500</u>
11. Oplysninger om dagsværdi		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
Dagsværdi 31. december		<u>35.278.862</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-4.581.338</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeforpligtelse vedrørende lejemålet Abildgårdsparken 10, 3460 Birkerød, med en årsleje på 926 t.kr. og for Blokken 74, 3460 Birkerød, med en årsleje på 344 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Jepsen Holding ApS, CVR-nr. 29135835, som er administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede beløbsmæssige skatteforpligtelse for hele sambeskatningskredsen fremgår af koncernregnskabet for O. Jepsen Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet lejer lokaler til kontor og lager af datterselskabet Ole Jepsen Ejendomme ApS, som indgår i koncernen for O. Jepsen Holding ApS.

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har endvidere låneforhold med Moderselskabet O. Jepsen Holding ApS, hvilket er forrentning på normale markedsvilkår.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	274.827	324.368
Andre finansielle indtægter	-1.130.600	-4.982.190
Øvrige finansielle omkostninger	6.871.596	474.433
Skat af årets resultat	2.230.114	5.488.233
Andre hensatte forpligtelser	-1.155.000	1.640.000
	<u>7.090.937</u>	<u>2.944.844</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	65.000	34.701.267
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.472.511</u>	<u>-54.292.459</u>
	<u>3.537.511</u>	<u>-19.591.192</u>


